
   

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 027/2020, de 11/02/2020 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA TESE DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Evaluation of feed efficiency, feed digestibility, immunity 

and mammary gland health of crossbred Holstein x Simmental cows in comparison 

with purebred Holstein cows”, da doutoranda DEISE ALINE KNOB, a realizar-se no dia 27 de 

fevereiro de 2020, às 08h30min, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

Dr. ARMIN MANFRED SCHOLZ – (LUDWIG MAXIMILIANS UNIVERSITÄT MÜNCHEN (LMU) – 

Alemanha) – Presidente  

Dra. DANIELE CRISTINA DA SILVA KAZAMA – (UFSC/Florianópolis/SC) – Membro externo 

Dr. ANDRÉ OSTRENSKY – (PUCPR/Curitiba/PR) – Membro externo 

Dr. NILSON BRÖRING – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. ANA LUIZA BACHMANN SCHOGOR – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. ANDRÉ FISCHER SBRISSIA – (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dra. DAÍSE WERNCKE – (FEBAVE/Orleans/SC) - Suplente externo 

 
 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  


